ДОГОВОР №
об оказании услуг по организации и проведению семинара
г. Москва                                                                                                                   «___» _______ 201   г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская государственная академия интеллектуальной собственности» (ФГБОУ ВО РГАИС), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 №0009192 (рег. №2153), выданной «24» мая 2016 г. Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора Близнеца Ивана Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор об оказании услуг (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги по организации и проведению (далее – «Услуги») двухдневного семинара на тему «Как организовать успешное исполнение судебных решений у судебных приставов? Как взять функции пристава на себя (если хочешь сделать хорошо – сделай сам)? Как построить бизнес на юридическом сопровождении исполнительного производства» (далее – «Семинар») представителям Заказчика (далее – «Слушатель», «Слушатели») в общем объеме 8 (восемь) академических часов: первый день – 4 (четыре) академических часа, второй день – 4 (четыре) академических часа.
1.2. Список Слушателей указывается в Приложении №, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: «27» и «29» марта 2019г.
1.4. Время оказания Услуг: с 17:00 до 21:00.
1.5. Место оказания Услуг: г. Москва, Пресненский район, ул. Малая Бронная, д.10 стр.1.

2. Обязанности Сторон

2.1.	Исполнитель обязан:
2.1.1.	Оказать Услуги в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.
2.1.2.	По окончании Семинара выдать Слушателям документ о прохождении обучения установленного Исполнителем образца, предоставить Заказчику акт приемки оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.2.	В случае отказа от участия в Семинаре предупредить Исполнителя не менее чем за 10 (десять) календарных дней до начала проведения Семинара.
2.2.3.	Оплатить Услуги в размере и в сроки, установленные Договором.
2.2.4. Передать Исполнителю подписанный Заказчиком оригинал Договора и акта приемки оказанных услуг в течение 10 дней с момента получения.

3. Стоимость Услуг и порядок расчета

3.1.	Стоимость Договора рассчитывается исходя из количества Слушателей, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, и указывается в Приложении №2, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2.	Стоимость Услуг на одного Слушателя составляет 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек. В том числе НДС 20% - 666 (шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек для юридических лиц. С физических лиц НДС не удерживается.
3.3.	Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 5 настоящего Договора.
3.4.	Оплата производится единовременно в порядке 100 % предоплаты.
3.5.	Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору несет Заказчик.

 4.Срок действия и другие условия договора

4.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2.	Договор может быть расторгнут или изменен по письменному соглашению Сторон, если одной из Сторон нарушены договорные обязательства.
4.3.	Все споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, решаются Сторонами путем переговоров.
При невозможности разрешения путем переговоров, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
4.4.	Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

		Исполнитель:
	Заказчик:

	ФГБОУ ВО РГАИС
Адрес:
117279, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 55а
ИНН 7703108441 КПП 772801001
Лицевой счет 20736Х58530 (Х – заполняется английскими буквами)
Полное наименование банка: Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва
Сокращенное наименование банка: ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Кор. счет: нет
Р/счет: 40501810845252000079
ОГРН 1027700083850
Код ОКВЭД - 85.22.
ОКПО 02842571
ОКТМО 45902000
КБК 00000000000000000130
Тел./факс: 8(495)330-10-83, 8(499) 743-01-63

	 _________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

	Ректор

_____________________ И.А. Близнец
М.П.
	Должность

_____________________ Ф.И.О.
М.П.

Образец  заполнения платежного поручения (ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ)

	Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва
Банк получателя
	БИК
Сч.№
	044525000

	ИНН 7703108441
	КПП 772801001
	Сч. №
	40501810845252000079

	УФК по г. Москве (ФГБОУ ВО РГАИС, л/счет 20736Х58530) буква Х заполняется латинским шрифтом

[bookmark: _Получатель]Получатель

	Вд оп
Нз пл
Код

	00000000000000000130
	45902000
	0
	0
	0
	0
	0

	Оплата за участие в семинаре 27 и 29.03.19 г. по исполнительному производству Ивановой А.А., Петровой П.П., Сидоровой С.С. (облагается НДС - 20%)
Назначение платежа

телефон бухгалтерии ФГБОУ ВО РГАИС: 8 (499) 743 0163 (доб. 139)

Образец  заполнения платежного поручения (ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ)
	ИЗВЕЩЕНИЕ

	Форма № ПД-4

	ИНН 7703108441 КПП 772801001          УФК по г. Москве ( ФГБОУ ВО РГАИС, л/сч 20736Х58530)

	(ИНН и наименование получателя платежа)

	р/с 40501810845252000079

	(номер счета получателя платежа)

	Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва БИК 044525000

	(наименование банка и банковские реквизиты)

	 00000000000000000130 Доход. получ. ФГБОУ ВО РГАИС от оказания плат. образ. услуг

	Оплата за участие в семинаре 27 и29.03.19 г.

	(наименование платежа)

	Дата

	Сумма платежа
	  4000 руб.

	(Ф.И.О. плательщика по Договору)

	Кассир

	Плательщик

	КВИТАНЦИЯ

	Форма № ПД-4

	ИНН 7703108441 КПП 772801001           УФК по г. Москве ( ФГБОУ ВО РГАИС, л/сч 20736Х58530)

	(ИНН и наименование получателя платежа)

	р/с 40501810845252000079

	(номер счета получателя платежа)

	Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва БИК 044525000

	(наименование банка и банковские реквизиты)

	 00000000000000000130 Доход.получ. ФГБОУ ВО РГАИС от оказания плат.образ.услуг

	[bookmark: _GoBack]Оплата за участие в семинаре 27 и 29.03.19 г.

	(наименование платежа)

	Дата

	Сумма платежа
	4000 руб.

	(Ф.И.О. плательщика по Договору)

	Кассир

	Плательщик

________________________________________________________

Приложение №1
к Договору №_____ от «__» _______ 2019г.

Список Слушателей Семинара (ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ)

Подписи сторон:
Исполнитель					Заказчик
	Ректор

_____________________ И.А. Близнец
М.П.
	Должность

_____________________ Ф.И.О.
М.П.

Приложение №2
к Договору №_____ от «__» _______ 2019г.

Общая стоимость (ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ)
	№
	Наименование услуги
	Дата оказания Услуги
	Стоимость руб./чел.
	Количество Слушателей
	Общая стоимость, руб.

	1

	4 000

	Итого:

Итого общая стоимость Услуг по Договору составляет __________ (________) рублей ___ копеек.
                          (сумма цифрами и прописью)

Подписи сторон:
Исполнитель					Заказчик
	Ректор

_____________________ И.А. Близнец
М.П.
	Должность

_____________________ Ф.И.О.
М.П.